
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
. СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

от 

г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении йрейскуранта гарантированного перечня 
услуг по погребению, оказываемых на территории 

Славянского городского поселения Славянского района 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О по-
гребении и похоронном деле» и статьи 9 Закона Краснодарского края от 4 фев-
раля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском 
крае» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребе-
нию с 1 февраля 2024 г., оказываемых на территории Славянского городского 
поселения Славянского района, согласно прейскуранту, согласованному 9 фев-
раля 2024 г. департаментом государственного регулирования тарифов Красно-
дарского края и отделением фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Краснодарскому краю, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от 27 февраля 2023 г. № 188 «Об утверждении 
прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на 
территории Славянского городского поселения Славянского района». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в 
средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Сла-
вянского городского поселения Славянского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г. 

Глава Славянское 
поселения Славян А.Б. Берсенев 



Приложение 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
or/^J^aZf № dpi6 

ПРЕЙСКУРАНТ 
гарантированного перечня услуг по погребению, 

оказываемых на территории Славянского городского 
поселения Славянского района с 1 февраля 2024 г. 

№ 
п/п Наименование услуги Стоимость, 

(рублей) 

1 Оформление документов,.необходимых для погребения 275,67 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 3552,57 

3 Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище 
(в крематорий) 1879,96 

4 Погребение (кремация с последующей выдачи с прахом) 2662,00 

Итого 8370,20 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам и 
бюджету, начальник отдела 
финансов, экономики и торговли 


